

„ska“  
 jowym  
 wycodzi codziennie o 3ciej  
 godzinie po południu, z wy-  
 jatkami świąt uroczystych i  
 niedzieli. Co sobota wycho-  
 dzi „Dodatek tygodniowy“.  
 Prenumerata wynosi  
 z przesyłką pocztową na rok  
 cały 16 złr., na kwartał  
 4 złr., na miesiąc 1 złr.  
 35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,  
 na kwartał 3 złr., na miesiąc  
 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
 kuly nadeslane od jednego  
 wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
 drugi i trzeci po 5 c. Na-  
 lezytość steplowa od każdej  
 insercyi 30 cent.  
 Przesyłki (franco) od-  
 biera Administracya Gazety  
 Lwowskiej. Numer pojedy-  
 nyczny w Expedycyi Gazety  
 (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
 Reklamacye wolne  
 od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 120.

Poniedziałek 25. Maja 1868.

Rok wydania 58.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 24. maja. Przeszłej nocy o godzi-  
 nie 1ej umarł Dr. Mühlfeld na kurecz w sercu.

Peszt, 24. maja. Na dzisiejszej konferencji  
 stronnictwa Deaka oznajmił minister handlu Gorove,  
 że Jego cesarska Mość przyzwala na formalną zmianę  
 prusko-austryackiego traktatu handlowego.

## Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowie-  
 niem z dn. 9. b. m. raczył najmiłosiwiej pozwolić  
 następującym osobom przyjąć i nosić ordery rosyj-  
 skie, a mianowicie:

Radcy dworu i dyrektorowi policji we Lwowie  
 Antoniemu Hammer order św. Anny trzeciej klasy.

Radcy namiestnictwa i naczelnikowi powiatowemu  
 Narcyzowi Pajączkowskiemu w Stanisławowie,  
 tudzież

Dyrektorowi ruchu kolei Lwowsko-Czerniowiec-  
 kiej Emanuelowi Ziffer we Lwowie i inżynierowi  
 tejże kolei Julianowi Zachariewiczowi, ordery  
 św. Stanisława trzeciej klasy.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postano-  
 wieniem z dn. 6. b. m. raczył najmiłosiwiej nadać  
 górnikiem przy kopalni salin w Bochni Janowi Je-  
 lonk, w uznaniu jego wieloletnich i pożytecznych  
 usług, srebrny krzyż zasługi.

Jego Excel. minister sprawiedliwości mianował  
 kontrolora urzędu podatkowego w Wieliczce Józefa  
 Mossakowskiego dyrektorem i intendentem wię-  
 zienia sądu krajowego w Krakowie, a Tomasza Of-  
 tinowskiego adjunktem przy nowo urządzonym domu  
 karnym w Wiśniczu.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie mianował  
 pensyonowanego czasowo aktuaryusza powiatowego  
 Jana Majewskiego aktuaryszem sądu powiatow-  
 ego w Głogowie.

Z c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, 19. maja 1868.

Dnia 23. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rzą-  
 dowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został XVII. zeszyt  
 dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 41. Ustawa z 12. maja b. r. względem wydatków na  
 szupańników; ważne dla królestw i krajów reprezenta-  
 wanych w radzie państwa.

Nr. 42. Ustawa z 15. maja 1868, zmieniająca kilka pa-  
 ragrafów ustawy względem regulaminu rady państwa  
 z dn. 31. lipca 1861 D. u. p. Nr. 78; ważna dla  
 królestw i krajów reprezentowanych w radzie państwa.

Nr. 43. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dn. 15. maja  
 1868, względem zwinięcia pobocznego urzędu celnego  
 - II. klasy w Liebenstein w Czechach.

Nr. 44. Ustawa z 19. maja 1868, względem urzędzenia  
 politycznych władz administracyjnych w królestwach  
 Czech, Dalmacyi, Galicyi i Lodomeryi z księstwami  
 Oświęcimskiem i Zatorskiem i W. Księstwem Krakow-  
 skiem, arcyksięstwami Austrii powyżej i poniżej Anizy,  
 księstwami Salzburgu, Styrii, Karyntyi, Krainy, Buko-  
 winy, markgrabstwie Morawii, księstwach górnego i dol-  
 nego Śląska, uksiążęconem hrabstwie Tyrolu i Vorarl-  
 bergu, markgrabstwie Istrii, uksiążęconem hrabstwie  
 Gorycyi i Gradyski i mieście Tryeście z obwodem;  
 ważna dla królestw i krajów reprezentowanych w radzie  
 państwa.

Nr. 45. Ustawa z 19. maja 1868, względem obszarów,  
 na których obowiązywać mają ustawy wydane z współ-  
 udziałem rady państwa.

## Część nieurzędowa.

### Wyciąg z protokołów Rady szkolnej krajowej.

Posiedzenie XL. dnia 23. maja 1868.

I. Rada uwalnia p. Marcelego Ławrowskiego  
 nauczyciela gimnazjalnego w Stanisławowie od służby  
 przed końcem roku szkolnego.

II. Rada pozwala panu Oswaldowi Amsterowi  
 udzielać w wyższych gimnazyjach lwowskich kaligrafii  
 bezpłatnie w nadzwyczajnych godzinach.

III. Rada traktowała nad projektem planu or-  
 ganizacyjnego szkoły technicznej w Krakowie. Sprawa  
 ta wszakże na tem posiedzeniu ostatecznie jeszcze  
 nie została załatwioną.

### Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

z dnia 2., 5., 6., 12., 19., 21., 27., 28. i 31. marca,  
 tudzież z dnia 2., 4., 6., 17., 27. i 30. kwietnia 1868.

(Dokończenie.)

Na wezwanie c. k. Namiestnictwa udzielono  
 zdania Wydziału krajowego w sprawie zamierzonej  
 przez radę gminną w Drohobyczy regulacji posad i  
 płac lekarzy i zarządcy tamtejszego szpitalu; —  
 jako też w sprawie zamierzonej przez radę gminną  
 w Bochni regulacji posad lekarza i zarządcy tam-  
 tejszego szpitalu.

Na wezwanie c. k. Namiestnictwa wypowiedział  
 Wydział krajowy zdanie swoje w sprawie utrzyma-  
 nia szpitalu w Złoczowie i wyznaczył z funduszu  
 krajowego jako wynagrodzenie dla lekarza roczną  
 kwotę 150 złr. w. a., którą umieszczono w budżecie  
 na 1868 r.

Uchwalono wnieść do Sejmu krajowego wnioski  
 względem zaprowadzenia języków krajowych w c. k.  
 sądach i urzędach krajowych i zformułowano projekta  
 odnośnie.

Prośbę Wydziału powiatowego w Lisku, tyczącą  
 się urzędzenia szkół parafialnych i zaprowadzenia na-  
 uczycieli wędrownych odstąpiono Radzie krajowej  
 szkolnej.

W skutek oznajmienia c. k. sądu krajowego we  
 Lwowie, iż nie może odstąpić od swego zapatrywa-  
 nia, że instytucya zakładu Ossolińskich jest fidei-  
 komisem, a zatem sąd krajowy Lwowski sądem fidei-  
 komisowym, i że dla tego kapitał 94.000 złr. do de-  
 pozytu sądowego złożony, winien pozostać i nadal  
 w przechowaniu sądowym, naradzano się nad tą sprawą  
 w przytomności zawezwanych do narady adwokatów  
 WW. Drów Rajskiego, Kabata i Madejskiego.

Uchwalono ze względu, iż przez postępowanie  
 c. k. sądu krajowego lwowskiego zagrożonem zostało  
 przysługujące Wydziałowi krajowemu prawo najwyż-  
 szego nadzoru i przechowywania kapitałów tej fun-  
 dacyi, wystosować do c. k. ministerstwa spraw we-  
 wnętrzych przedstawienie i prosić o stosowne zar-  
 ządzenie, aby suma 94.000 złr. w. a., znajdującą się  
 w depozycie sądowym Wydziałowi krajowemu jako  
 straży najwyższej zakładu na mocy statutów i przy-  
 wileju cesarskiego wydaną została.

Wydano certyfikaty szlachectwa Kazimierzowi  
 Mniszek Tchorznickiemu i jego synom Władysławowi,  
 Romanowi i Leonowi, tudzież Konstantemu Tchór-  
 nickiemu i jego synowi Alexandrowi.

Nadano Kazimierzowi Gizińskiemu uczniowi 2iej  
 klasy normalnej w Samborze jako potomkowi rodziny  
 Gizińskich stypendium familijne z zapisu ś. p. An-  
 drzeja Zalchockiego w rocznej kwocie 157 złr. 50 c.  
 w. a., zamykając równocześnie pobór powyższego  
 stypendium Władysławowi Gizińskiemu z końcem  
 pierwszego półrocza bieżącego roku szkolnego.

Na wezwanie c. k. Namiestnictwa o udzielenie  
 zdania względem wniesionych do Najjaśniejszego Pana  
 prośb Władysława, Adolfa, Marcellego, Adolfa i Fran-  
 ciszka Czajkowskich o uznanie staropolskiego szla-  
 chectwa, dano ze strony Wydziału krajowego przy-  
 chylne oświadczenie.

Wydano certyfikaty szlachectwa Alexandrowi  
 Lenczewskiemu i synowi jego Zygmunтови.

Na podstawie uchwały rady miasta Lwowa i  
 deklaracyi kuratora fundacyi ś. p. Stanisława hr.  
 Skarbka, uchwalono wystosować prośbę do Najjaśn.

Pana o najłaskawsze zwolnienie fundacyi od obowiązku  
 dawania przedstawień niemieckich w teatrze hrab.  
 Skarbka, przynajmniej na tak długo, aż pomieniona  
 fundacya całkowicie w życie wprowadzoną zostanie.

Na prośbę rad gminnych w Trybuchowcach,  
 Liczkowcach i Horodnicy uchwalono zawezwać c. k.  
 Namiestnictwo o uchylenie nakazu urzędu powiatow-  
 ego względem budowy nierozpoczętej dotąd drogi  
 z Husiatyna do Grzymałowa, a to z tej zasady, że  
 na wszystkich drogach, które dotąd nie są rozpo-  
 częte, z powodu bliskiego odbioru tych dróg pod  
 zarząd krajowy, nowych robót przedsiębrać nie należy.

W skutek sprawozdania urzędu powiatowego  
 w Śniatynie do c. k. Namiestnictwa pod względem  
 oświadczenia konkurencyi drogi Śniatyńsko-Horodeń-  
 skiej, w przedmiocie zwrotu udzielonej z funduszu  
 krajowego zaliczki 5000 złr. na budowę tej drogi,  
 uchwalono przyzwolić na spłatę w 4 ratach półro-  
 cznych, począwszy od 1. stycznia 1868.

Zamianowano Wgo. Wilhelma Homolaczę za-  
 stępcą, inspektora drogowego Wgo. Alfreda Milew-  
 skiego.

Wydzierżawiono stacye mytnicze na drodze kra-  
 jowej prusko-szląskiej w Przegini dęchównej i w Ba-  
 bicach.

Na propozycję c. k. Namiestnictwa, aby do  
 wybudowania drogi krajowej z Kniżego do Głogór  
 zapomogi z funduszu krajowego konkurentom udzie-  
 lone zostały, odpowiedziano przedstawieniem, że we-  
 dług ustawy drogowej wszystkie drogi nie skarbowe  
 do zarządu władz autonomicznych należą, zatem c. k.  
 Namiestnictwo nie ma kompetencyi do nakazywania  
 naczelnikom powiatowym, ażeby się osobiście starali  
 o przeprowadzenie budowy w drodze konkurencyi;  
 odpowiedziano dalej, że Wydział krajowy nie uznaje  
 potrzeby stawienia wniosku w Sejmie, aby rzeczona  
 droga za drogę krajową uznana, i subwencya dla  
 konkurencyi udzieloną została. — O treści tej od-  
 powiedzi zawiadomiono Wydział powiatowy z pole-  
 ceniem, aby w razie, gdyby gminy do konkurencyi  
 się zobowiązały, czuwał nad tem, iżby to zobowią-  
 zanie się bez nacisku dobrowolnie nastąpiło.

Na zapytanie Tarnobrzegskiego komitetu zapo-  
 mogli dla dotkniętych powodzią postanowiono, iż sub-  
 wencyonowana droga z Dębicy do Baranowa i przez  
 Tarnobrzeg do Nadbrzezia ma być w ten sposób  
 budowaną, aby połowa tej drogi w szerokości 10  
 stóp na sposób pruski według systemu Mak-Adamsa  
 żwirowaną, druga zaś połowa tylko ziemią i piaskiem  
 wyrównaną została.

Załatwiono udzieloną przez c. k. Namiestnictwo  
 sprawę względem zabezpieczenia przebudowania drogi  
 krajowej Brzesko-Sandeckiej koło Tegoborza przez  
 górę zwaną Just prowadzącej; załatwiono także per-  
 traktacye co do licytacyi robót konserwacyjnych na  
 drodze krajowej Sielecko-Zaleszczyckiej.

Uchwalono budżet na zarząd, budowę, utrzy-  
 mywanie i rekonstrukcyę dróg krajowych na rok 1868.

W skutek rokowań odbytych z c. k. Namiest-  
 nictwem co do odbioru dróg krajowych, obwodowych  
 i powiatowych pod zarząd władz autonomicznych, rów-  
 nież w skutek przechodnich postanowień §. 31.  
 ustawy drogowej wydano do wszystkich Wydziałów  
 powiatowych rozporządzenie w celu przeprowadzenia  
 odbioru tych dróg od urzędów powiatowych, i w celu  
 dalszej administracyi po ich odbiorze.

Uchwalono przedłożyć Sejmowi krajowemu pro-  
 jekt do ustaw względem wykreślenia z rzędu dróg  
 krajowych następujące:

- a) prusko-szląską z Krakowa do Chełmka;
- b) Stanisławowsko-Bursztyńską;
- c) Tyśmienica-Kołomyjską;
- d) Siwka-Halicką; i
- e) Lwowsko-Rohatyńską.

Uchwalono przedłożyć Sejmowi krajowemu projekt do ustawy względem uznania i budowy nowej drogi krajowej z Manasterzysk do Halicza, któraby była przedłużeniem drogi krajowej Czortkowsko-Manasterzyskiej. W tym celu polecono Wydziałom powiatowym w Stanisławowie, Buczaczu i Podhajcach, ażeby przeprowadziły wstępne pertraktacje z gminami i obszarami dworskimi, czy i o ile do budowy tej drogi przyczynić się zechcą?

Uchwalono wystosować do c. k. ministerstwa spraw wewnętrznych przedstawienie względem przyjęcia na skarb państwa budowy wałów nad Wisłą, Dunajcem, Wisłoką i Sanem z uwolnieniem obowiązanej do tej budowy konkurencji mieszkańców nadbrzeżnych, i zawiadomiono o tem dotyczące Wydziały powiatowe.

Przyjęto do wiadomości zawiadomienie c. k. Prezydium Namiestnictwa o najwyższym postanowieniu z dnia 14. maja 1867, wedle którego Najjaśniejszy Pan nie udzielił najwyższej sankcji ustawom uchwalonym na posiedzeniach Sejmu z 20. i 30. grudnia 1866 r. względem powiększenia liczby posłów miejskich, a to z przyczyny braku prawnie wymaganej większości głosów przy uchwaleniu ustaw. Zarazem uchwalono przedłożyć wys. Sejmowi ponowny wniosek do powyższych ustaw.

Na prośbę lwowskiej izby giełdy udzielono tejże na częściowe pokrycie niedoboru w r. b. zasiłek z funduszu krajowego w kwocie 500 złr. w. a. jako dla instytucji początkującej.

Dnia 22. maja odbyło się 113 posiedzenie izby deputowanych rady państwa. Na ławie ministeryalnej zasiadali Ich Excel. pp. ministrowie: książę Auersperg, Plener, Dr. Giskra, Dr. Herbst, Dr. Brestel i Dr. Berger.

Prezydent Kaiserfeld otworzył posiedzenie o 10. godzinie i minut 50.

Minister spraw wewnętrznych oznajmia, że Jego c. k. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 19go b. m. sankcyonował ustawę o politycznej organizacji i ustawę o obszarze, w którym są obowiązujące ustawy w radzie państwa uchwalone.

Minister finansów przedkłada do konstytucyjnego traktowania projekt do ustawy względem upoważnienia do zawarcia ugody z węgierskim ministerstwem finansów o należności stemplowe i tacy.

Pierwszym przedmiotem obrad była petycja do rady państwa podpułkownika Bartels, który na rozkaz sądu wojennego w Linz jako autor wydanych za granicą broszur o armii austriackiej został aresztowany, a odwołując się na ustawy zasadnicze wymaga, aby był stawionym przed sądem przysięgłych.

Komisja petycyjna proponowała przejście do porządku dziennego nad tą prośbą, wezwawszy równocześnie ministerstwo, żeby zapowiedziana w artykule trzecim ustaw zasadniczych państwa ustawa względem zakresu działania sądów wojskowych jak najprędzej do konstytucyjnego traktowania została przedłożona. Wniosek ten komisji przyjęto, a Jego Excel. minister sprawiedliwości Herbst zapewnił, że przedłożenie pomienionej ustawy wkrótce nastąpi.

Drugim przedmiotem porządku dziennego był dalszy ciąg debaty nad budżetem na r. 1868. Większa część rozdziałów i tytułów została bez debaty niezmiennie przyjęta. Tylko przy tytułach pośrednie i bezpośrednie podatki rozwinęła się żywa dyskusja. Deputowany galicyjski Krzeczunowicz wykazał trafnie i w sposób zasadniczy niesprawiedliwość i niesłusność wymiaru podatków gruntowych w Galicyi i prosił rząd o jak najspiesniejsze zarządzenie złemu. Żądał dalej znizienia przepisanej podatku gruntowego w okręgu krakowskim i pojedynczych podatków pośrednich w Galicyi wschodniej. Jego Excel. minister finansów przyrzekł uwzględnić te żądania w reformie bezpośredniego opodatkowania, które ma być w jesieni izbie przedłożoną. Przy terażniejszych obradach nad budżetem nie mogły być wnioski deput. Krzeczunowicza uwzględnione, ponieważ leżały poza obrębem właściwego przedmiotu terażniejszego porządku dziennego i dlatego mogą być rozważane dopiero przy obradach nad reformą opodatkowania.

Ministeryalny „Globe“ przemawia za rozwiązaniem angielskiego parlamentu. Według jego zdania ma to być sposób najgodniejszy i najrozsądniejszy, kraj bowiem znużony stronniczą opozycją Gladstona przeprowadzi pewnie nowe wybory w myśl rządu.

O napadzie rozbójniczym na księcia Edinburskiego podaje bliższe szczegóły depesza do

ministra kolonii angielskich, jak niemniej rozmaite doniesienia po dziennikach. Doniesienia te nie zawierają nic nowego, owszem pokazuje się coraz wyraźniej, że zamach nie był popełniony z pobudek politycznych. Ofarell rzeczywiście przyznał się przed sądem, że jest Fenianinem, i był on Irlandczykiem, ale z drugiej strony pokazuje się, że pochodził z rodziny, w której szaleństwo jest dziedzicznym już od wielu pokoleń a niemniej i to, że był to człowiek egzaltowany i pijanica, który kilka razy cierpiał na delirium tremens. Znaczne straty pieniężne a zarazem życie odosobnione, wszystko to pod wpływem doniesień dziennikarskich o Irlandyi nadało szczególniejszy zwrot jego myślom. Ofarell liczy lat 35 i niegdyś sposobił się do stanu duchownego. Wszystkie doniesienia z Australii zgadzają się w tem, że oprócz zbierania składek na rzecz rodzin pozostałych po Fenianach, których w Manchester ukarano śmiercią, nie widać tam ani śladu żadnych agitacji.

Na ostatniem posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego deputowany Ollivier zakończył swoją mowę przeciwko protekcyonistom tą uwagą, że przesilenie handlowe nie jest skutkiem wolności handlowej, lecz obawy wojny i wynikającej ztąd niepewności; zakończyć to przesilenie może tylko pokój połączony z rozbrojeniem. Ten ostatni wyraz wprawia „France“ zawsze w rozdrażnienie, gdyż podług jej zdania, żądanie rozbrojenia powinno być stawiane najprzód Prusom, a później dopiero Francji, co też „France“ i teraz przypomina panu Ollivierowi. Pruskie dzienniki półurzędowe przeciwnie utrzymują, że rozbrojenie powinno się zacząć od Francji. „Nordd. Allg. Ztg.“ zapytuje kto też ma więcej powodów do utrzymania armii swojej na stopie wojennej, Niemcy, którym jeszcze niedawno grożono wmięszaniem się w sprawy ich wewnętrzne, czy Francja, której nie nie zagraża? — Już samo postawienie tego pytania wskazuje, jaką „Nordd. Allg. Ztg.“ dałaby na nie odpowiedź. Tego rodzaju spory o rozbrojenie pomiędzy Paryżem a Berlinem, nie przyczyniają się bynajmniej do wzbudzenia ufności w prawdziwość zamiarów pokojowych.

O usposobieniu ludności w prowincjach Francji względem kwestyi wojny i pokoju donosi korespondent co następuje do „Kreuz Ztg.“: „Jestem jeszcze zawsze tego przekonania, że rząd francuski myśli szczerze o utrzymaniu pokoju, nie może jednak nie mieć względu na to, że większa część ludności na prowincyi pała chęcią wojny i poczytuje wojnę za nieuniknioną. Objawia się w tem wrodzone Francuzom pragnienie ciągłych zmian, które to pragnienie w obec rządu cesarskiego nie waży się wybuchnąć w rewolucję. Po części zaś rozbudza żądzę wojny także dająca się silnie uczuć sprzeczność pomiędzy deklamacyami o sławie Francji, a klęskami które Francja poniosła w polityce zewnętrznej. Francuski rząd musi mieć wzgląd na to usposobienie ludności, która właśnie do najstalszych jego należy zwolenników. Ale nawet i w obec tych, którzy pragną wojny, nie może rząd stanowczo wystąpić z zapewnieniem pokoju, gdyż mógłby sobie przez to niebezpiecznych z nich zrobić nieprzyjaciół.

Odezwa, którą prezydent drugiej izby włoskiej do jej członków wydał, nie pozostała bez skutku. Opieszali stawili się, i można było posunąć znowu naprzód dyskusję nad ustawą finansową. Pomiedzy innemi uchwalono, że nabycie szlachectwa ma być odtąd połączone z opłatą znacznych tax. Chciano także opodatkować ordery, ale postawiony na to wniosek nie utrzymał się. Minister finansów oświadczył, że się zgadza ze znizieniem wydatków budżetu na rok 1869. Zostaną tedy zaprowadzone znaczne oszczędności, mianowicie w budżetach wojny i marynarki w ogólnej sumie 18,853,448 lirów, przez co pierwotny deficyt 199,745.510 lirów o tyle się zmniejszy. Zapewnie także projektowana reforma podatków i administracji pociągnie za sobą pewne oszczędności. Pomimo tego wszystkiego oczekują z pewnym niepokojem dzień 26. maja, na którym to dniu ma się rozpocząć debata nad ustawą względem podatku od mlewa. Od przyjęcia lub odrzucenia tego podatku zależy los finansów włoskich, a pomimo że niektóre punkta w specjalnej debacie zostały już przyjęte, i tylko uchwalenia całej ustawy oczekują, toć jednak obawia się rząd, ażeby w stanowczej chwili lewica nie odniosła zwycięstwa.

„Movimento“ ogłasza pismo Verdiego, w którym tenże odmawia przyjęcia orderu komteńskiego włoskiej korony.

Południowo-włoskie dzienniki donoszą dzień po dniu o nowych okrucieństwach brygantów.

### Czynności lwowskiej izby handlowo-przemysłowej.

Izba handlowa i przemysłowa odbyła dnia 28. kwietnia V., a dnia 12. maja VI. zwyczajne posiedzenie pod przewodnictwem prezesa izby p. Józefa Breuera.

Przyjęto do wiadomości doniesienie tutejszego sądu handlowego o protokołowaniu firmy A. Halskiego do prowadzenia handlu towarami żelaznymi, — udzielono p. Leonowi Godzińskiemu w Jarosławiu certyfikat uzdolnienia do liwerunków w wysokości 40.000 złr., pozałatwiano tudzież inne pomniejsze sprawy i przystąpiono nakoniec do traktowania następujących ważniejszych kwestyi.

1. C. k. krajowa dyrekcja skarbu uprasza o danie opinii, czyli i jakie zmiany pożądane byłyby w ustawach o należnościach stemplowych z dnia 9go lutego 1850 r., 13. grudnia 1862 r. i 29. lutego 1864 r., mianowicie w interesie gałęzi produkcyjnych reprezentowanych przez izbę handlową. Ponieważ pomieniona dyrekcja wyraziła oraz życzenie spiesznego załatwienia tej sprawy, gdyż wys. ministerium skarbu postanowiło w myśl uchwały izby deputowanych rady państwa z dnia 27. listopada 1867 r. przedłożyć projekt nowej ustawy o należnościach stemplowych wys. radzie państwa do konstytucyjnego załatwienia, wygotowała więc dotycząca przez izbę wysadzona komisja odnośne memorandum, które też krajowej dyrekcji skarbu niezwłocznie przedłożonem zostało.

W memorandum tem wytknięto szczególnie niejasność dotychczasowych przepisów względem należności stemplowych, których nietylko strony zrozumieć nie mogą, ale też sami urzędnicy finansowi w tłumaczeniu tychże napotykają na wątpliwości i z tego powodu dla uniknięcia odpowiedzialności przy wymierzaniu należności najwyższą zastosowują skalę, z wielką szkodą strón, które dopiero na długiej drodze rekursów do władz wyższych i najwyższych zrektyfikowanie wygórowanej należności uzyskać mogą. Nie jest również rzeczą sprawiedliwą karać strony za nieznaną dotychczas przepisów i słusznem byłoby, gdyby od nich, w razie niedostatecznego ostemplowania, żądano tylko uzupełnienia prawem wymaganej należności.

Względem ostemplowania ksiąg handlowych przemysłowych zauważano, że organa finansowe wszelkie podręczne notatki uważają za podlegające ostemplowaniu, w razie nieuskućczenia tego, takowe konfiskują, i posostawiają kupca lub przemysłowca bez wszelkiej ewidencji jego interesów. Według zdania izby powinno podlegać ostemplowaniu tylko te książki, w których notowane są ukończone układy, a do której kategorii należą:

1. Strazza albo prima nota,
2. Memoryał i książka kasowa,
3. Żurnal,
4. Conto corrente i księga główna.

Uzmysłowiwszy sobie całą drogę, którą każda pretensja przejść musi, nim nakoniec w konkursie wierzycieli zredukowana zostanie, może na 5%, to nie pozostaje, jak tylko krzyk boleści, że podatek pożera całą pracę i kapitał. Książka, do której wniesiona została kwota dłużna, wyciąg z książki, skarga, zaskarżona pretensja, każdy krok w długim procesie podlega opłatom, a nakoniec dług według woli kredytyrjusza wcale nie, lub w małej części zrealizowany zostaje.

Z temi uciążliwymi należnościami i ze stratą kapitału łączą się jeszcze z jednej strony podatki wygórowane, z drugiej strony rozwickła procedura sądowa, — niepodobna zatem aby przy takim stanie rzeczy praca i kapitał zachowały znaczenie swoje ekonomiczne, dobrobyt się wzmagał, a rządowi coraz nowe otwierały się źródła dochodu. Jeżeli dołączymy do rządowych stałych podatków z różnorodnymi dodatkami, do gminnych, powiatowych i krajowych ciężarów jeszcze należności, które od każdej sprawy opłacać potrzeba, to można charakteryzując nasze materyalne stosunki śmiało powiedzieć, „że ścina się drzewo dla zbioru owoców.“

Wyrażono nakoniec życzenie, aby nowa ustawa o należnościach, sprawiedliwa, jasna i przystępna dla każdego jak najprędzej wprowadzoną została.

Przyjęto do wiadomości.

2. Stowarzyszenie wzajemnego ubezpieczenia zakładów górniczych i fabryk maszyn w Wiedniu nadesłało jeden exemplarz swoich statutów i uprasza o

udzielenie wykazu zakładów przemysłowych w okręgu lwowskiej izby handlowej używających kotłów parowych.

Izba powzięła statuta do wiadomości, a biórowi izby poleciła, żądany wykaz ndzielić stowarzyszeniu.

3. Centralny komitet dla wystawy paryskiej zawiadamiając, iż kończy czynność swoją z dniem 31. marca 1868 r., wyraża izbie handlowej i przemysłowej, jako komitetowi filialnemu swoje szczere podziękowanie za gorliwą pomoc w jego czynnościach.

Powzięto do wiadomości.

4. Dyrekcya ruchu kolei Karola Ludwika zawiadamia, że takowa w skutek dotyczącej odezwy izby porozumiała się już z dyrekcją czerniowieckiej kolei względem transportowania towarów z jednego dworca do drugiego, aby takowe mianowicie nie jak dotąd wozami spedytorskimi, lecz wagonami odstawiane były.

Powzięto do wiadomości.

5. Na wezwanie urzędu powiatowego w Żółkwi do dania opinii względem poboru należności przy zaprowadzić się mającym publicznym zakładzie wagi i miary w Żółkwi, uchwalono na wniosek referenta pana Karola Pietzcha zaproponować następującą taryfę:

za odważenie do	25 funtów	1 cent.
" "	50 "	3 "
" "	100 "	6 "
" "	1/2 mierzycy	1/2 "
" "	1 "	1 "

Składowe od jednego cetnara za 24 godzin ma wynosić 1 cent, a wszystkie towary mniej cetnara uważane być mają jako całe cetnary.

6. Wys. ministerjum handlu żąda spiesznego sprawozdania, czyli i jakie zmiany pożądanę by były w rosyjskiej manipulacji cłowej dla ułatwienia handlu naszego z Rosją.

Sekretarz izby w miejsce p. radnego Marka Dubsa referuje, że izba względem utrudniającej rosyjskiej manipulacji cłowej i innych uciążliwości dla handlu na terytorjum rosyjskiem, również jak względem traktatu handlowego z Rosją, już kilkakrotnie, między innymi w swoim ostatnim głównym sprawozdaniu, wyrażała swoje dotyczące życzenia, zatem więc i teraz podług wniosku komisji w takim samym duchu odpowiedzieć należy wys. ministerstwu.

Radny p. August Schellenberg wyraża oraz życzenie, aby w dotyczącym sprawozdaniu szczególny na to położono nacisk, iż przy wkrótce nastąpić mającym połączeniu koleją żelazną Austrii z Rosją spieszne zawarcie traktatu handlowego z Rosją bardzo jest pożądanem.

Izba uchwaliła wystosować sprawozdanie do wys. ministerstwa według wniosku komisji.

(Dokończenie nastąpi.)

### Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające). Dnia 27. maja: Antonik M., kradzież. Borecki Wasyl i Piotr, ciężkie obrażenie ciała. Wilińska Honorata, kradzież.

D. 28. maja: Sławiński Leon, kradzież. Benesz Józef, kradzież. Fedyk Szczepan, ciężkie obrażenie ciała.

D. 29. maja: Sedlarczyk Fedko i spółn., gwałt publiczny. Wolanik Szczepan, ciężkie obrażenie ciała.

D. 30. maja: Dacyszyn Leszko, kradzież. Kondratowicz Pańko, kradzież.

(Zatrudnienia więźniów.) Dowiadujemy się, że w więzieniu tutejszem dla kobiet u św. Maryi Magdaleny ma być rozpoczęty wyrób rękawiczek na wielki rozmiar. W tym względzie c. k. nadprokuratora państwa zawarła już ugodę z p. N. Koenigstein, znanym fabrykantem rękawiczek w Czechach. Jest to dla naszego miasta bardzo pożądanem, bo ceny rękawiczek są u nas nazbyt wygórowane, a konkurencya pewnie się nie okaże bezskuteczną.

(Pożary.) D. 15. b. m. w Winnikach w pow. żółkiewskim spaliło się 13 zagród włościańskich z zapasami zboża, szkoda wynosi 8000 złr. przyczyna pożaru nie jest wiadoma; jeden z włościan posiadał 200 złr. w banknotach i te ogień mocno uszkodził; d. 16. b. m. w Wełdżirzu w powiecie dolinańskim młyn dworski i dom włościański, d. 17. b. m. w Pacykowie w tymże powiecie młyn dworski, ogień w obu wypadkach miał być podłożony; d. 18. b. m. w Pochówce w pow. bohordezańskim 2 zagrody włościańskie, skutkiem nieostrożności, szkoda wynosi 600 złr., w Witanowicach w pow. wadowickim stodoła dworska ze zbożem i dwoma młóćcarniami (zaasekurowana) szkoda wynosi 3000 złr. przyczyna pożaru jest niewiadoma; w Burczycach w pow. Rudki zagroda włościańska, zaasekurowana, szkoda wynosi 400 złr., przyczyna pożaru nie jest wiadoma; d. 19. b. m. w Turce 2 domy z 8 sz. bydła, szkoda wynosi 1000 złr. ogień miał być podłożony.

(Złoczyńca przytrzymany.) Temi dniami na targu w Grzymałowie Anna Solik sprzedała swemu krewnemu Jakimowi Jaremiczyn 5 owiec za 17 złr., schwołała pieniądze w zanadru i wraz z tymże krewnym wracała do domu. W drodze Jaremiczyn zażądał od Salikowej, aby mu oddała pieniądze, a gdy odmówiła, obalił ją na ziemię, dusił i pieniądze wyciągnął — lecz któż opisał jego zdziwienie, gdy właśnie w tej chwili nadszedł żandarm i z nienacka go aresztował.

— Piszą nam z Podhaje: Urząd gminny w Oberdynie odeśłał szubpasmem pisarza prywatnego Felixa Kormanowicza, z polieyantem z Nowosiółek; tenże za przybyciem do Nowosiółek, oddał go włościaninowi Onufremu Senie dla odprowadzenia do Kalnego. Tymczasem d. 7. b. m. znaleziono na łące po Bekersdorfem Kormanowicza z związanymi rękami i nogami, zanurzonego w wodzie i przywiązanego do palika silnie w ziemię białego. Urząd powiatowy podhajecki aresztował natychmiast Senę, tudzież jego syna i zięcia.

— Dowiadujemy się z prawdziwą radością, pisze „Czas“, że szanowny wieszcz nasz Wincenty Pol przebył szczęśliwie operację zdjęcia katarakty, dokonaną w dniu onegdajszym przez słynnego okulistę tutejszego Dr. Rydla, i że po przebyciu kilkudniowej koniecznej w takich razach ostrożności wolnego przyzwyczajania oka do światła znowu ujrzy ów dawno niewidziany piękny nasz świat rodzinny, który tak uroczy umiał opiewać.

„Czas“ donosi: Według depezy ministerstwa spraw zagranicznych z dnia 16. maja b. r. l. 6162 nadesłanej księdzu Ruczee uwolnieni zostali z niewoli rosyjskiej: Franciszek Koc z Krakowa, Jan Kozik, Antoni Feezerowski, Józef Miazga, Wilhelm Seroka, Jędrzej Respond, Tomasz Mazur, Stanisław Sidorowski, Dr. Władysław Czerkawski i Władysław Herzog.

(Stowarzyszenie teatralne w Czechach.) Przy położeniu kamienia węgielnego pod budowę teatru narodowego w Pradze były obecne reprezentacje 120 czeskich i morawskich teatrów amatorskich. Reprezentacje te odbyły potem walne zgromadzenie, na którym uchwalono zawazać stowarzyszenie czeskich i morawskich teatrów amatorskich do wspierania czeskiej literatury dramatycznej. Każdy teatr ma złożyć 5 złr. przy wstąpieniu do stowarzyszenia i nadto zobowiązać się płacić 5 złr. za każdy rok następny.

W tym także dniu 52 rozmaitych stowarzyszeń spiewaków uchwalily zawazać ogólne towarzystwo, którego statuta ma wypracować wydział towarzystwa „Hlahol“ za porozumieniem się z niektórymi członkami podobnych towarzystw zagranicznych.

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 17. maja. Z tutejszych przemysłowców profesyi rzeźniczej najniższe ceny 1.  $\mathcal{B}$  mięsa wołowego zapowiedział Berysz Szrencel w jatkach pod L. 31 w domu p. Majewskiego; pod L. 18 ulica kapitulna, a mianowicie: polędwica 25 c., rosbratel 22 c., pieczeń 22 c., ozor — ogon 17 c., krzyżówka 22 c., pieczeń biała 22 c., krajówka 22 c., usztyk 20 c., wszystkie inne gatunki mięsa, j. t. kark, szponder, półzebro, grube zebro, łopatka, piersi (brust), od nogi, łytki i głowy po 17 c.

W pierwszej połowie maja 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscetargu:				
	Chodorów	Bóbrka	Brzeżany	Buczacz	Monastyrzyska
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . .	5 . . 5 50	5 12	5 55	5 25	
„ żyta . . . . .	3 40	3 60	3 14	2 90	3 20
„ jęczmienia . . .	2 40	2 80	2 35	2 25	2 . .
„ owsa . . . . .	1 30	1 50	1 29	1 25	1 30
„ hreczki . . . . .	2 50	3 50	2 53	2 50	2 50
„ kukurudzy . . .	3 20		3 20	2 50	2 50
„ ziemniaków . . .		1 50		1 25	1 . .
Cetnar siana . . . .	1 . . 1 50	1 23	1 80	1 40	
„ wełny . . . . .					
„ nas. koniczu . . .					
Sąg drzewa twardego	5 20	6 . .	4 83	5 50	5 . .
„ „ miękkiego . . .	4 15	5 . .	3 83	4 50	4 . .
Funt mięsa wołowego	. 16 . . 15 . .	. 15 . . 13 . .			
Mas okowity . . . .	. 48 . . 35 . .	. 60 . . 34 . .			

### Ostatnia poczta.

Wiedniu, 23. maja. Minister sprawiedliwości przedłożył na dzisiejszem posiedzeniu Izby niższej rady państwa projekt odnoszący się do sukcesji w posiadłościach włościańskich. Rozprawy budżetowe trwają dalej nad monopolem soli, z przyjęciem przez rząd zaleconych środków przechodowych do zniesienia tegoż monopolu. Minister finansów przywidziony został do zniesienia ceny soli w drodze prawodawczej, i dalszy postęp w tym względzie uczynił zawisłym od zamierzonego doświadczenia. Pokrycie monopolu tytoniowego, stęple, taxi, loterya, myta, puncerowania, dochody własności skarbowej, dalej ministerstwo handlu, ministerstwo rolnictwa, ministerstwo sprawiedliwości,

kontrola rachunkowa, pozostałości z likwidacyi, wszystkie te pozycje przyjęte zostały. Poczem obradowano nad etatem pokrycia niedoboru.

Paryz, 23. maja. „Epoque“ donosi, że spór między Francją a Turcją można uważać jako załatwiony; interesem francuskim uczyniono zadość. W skutek tego stanowisko margr. Moustier nie jest zagrożone.

„Patrie“ sądzi, że książę nie zaniechał zamiaru podróży, lecz kierunek drugi jest jeszcze niewiadomy.

Na dzisiejszem posiedzeniu po mowach kardynała Bonnechose, ministra Duruy, senatorów Chaix d'Estange i Roberta izba przeszła do porządku dziennego nad kwestją wolności nauczania większości 85 głosami przeciw 33; podobnie i nad kwestją materyalizmu postawioną na wydziale medycznym, 80 głosami przeciw 43.

Londynu, 23. maja. Na posiedzeniu piątkowym Izby niższej Reardon zapowiada interpelację zapytując: czy rząd ze względu na wypoczynek i zdrowie Królowej nie zechce jej zrzeczenia się korony doradzać? Za co z powodu pytania ubliżającego uszanowaniu do porządku wezwany został przy powszechnych oklaskach. Następnie wniosek Gladstone, dotyczący drugiego odczytu bilu o irlandzkim kościele, przyjęty został.

Londyn, 23. maja. Napier donosi z Aschany pod d. 5. b. m., że przybył tam tegoż dnia z tylną strażą. Wojsko wsiada na okręty w Zallach. Wszystko idzie dobrze.

Bruxela, 23. maja. Przyboezny lekarz Królowej Wiktorji wezwany został do Królewicza następcy tronu. Królewicz cierpi na serce, niebezpieczeństwo minęło.

### Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23. maja.

- Hotel George: PP. Ks. Caccacar Jan, z Moldawy. — Hr. Bukowski Bon, z Izdebek. — Hr. Kalinowski Wł, z Gni-szylowa. — Szymanowski Fr., z Bobiatyna.
- Hotel europejski: Jordan Ad., z Wołynia. — Kopystyński St., z Grabownicy.
- Hotel Langa: Hr. Blücher-Wallstadt G., z Germakówki. — Dr. Geisler Ad., adw., z Rzeszowa.
- Hotel angielski: Szczepański Fr., z Krakowa. — Treter M., z Rudnik. — Dr. Popiel Sew., adw., z Sanoka.
- Hotel Kuhna: Niezabitowski Kw., z Płuchowa.
- Hotel Krakowski: Zurkowski J., z Wielkiego Hłuboczka.

Dnia 24. maja

- Hotel George: PP. Br. Gostkowski A., z Cyszowic. — Radziszewski Fr., z Warszawy. — Świrzawski E., z Łakaszyna w Polsce.
- Hotel europejski: Melbachowski Wład. i Alfred, z Oleksiniec. — Paszkiewicz Wł., z Juszkowic. — Urbański Rud., z Dobrosina. — Ryłski Wł., z Ostrowa.
- Hotel Langa: Hr. Potocki Stefan, z Kościelnik.
- Hotel angielski: Tabaczyński L., z Lisówki. — Dr. Rapaport L., adw., z Tarnopola.
- Pod Nr. 458 1/2: Klimkowicz Z., c. k. podporucz., z Stanisławowa.
- Hotel Kuhna: Stanek Józef, z Wisieka.

### Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23. maja.

- PP.: Schnepfleiter Jan, c. k. kap. aud., do Gracu. — Dr. Dylewski M., do Rolowa. — Br. Hoaz Ed., do Pukienic. — Lepkowski N., do Krakowa. — Morawski R., do Kozówki. — Mysłowski Józef, z Zwinicza. — Oberłyński K., do Udnowa. — Paygart St., do Krzywnik. — Petrowicz Ks., do Wołostkowa. — Ks. Sanguszko P., do Rosy. — Sadowski H., do Krakowa. — Sypniewski Juliusz, do Poznania. — Skibniewski Lud., do Wiednia. — Torosiewicz M., do Sasowa. — Hr. Zaleski Alex., do Wiednia.

Dnia 24. maja

- PP.: Axentowicz G., do Petryczyna. — Hr. Blücher-Wallstadt G., do Wiednia. — Hr. Bukowski B., do Izdeпки. — Bartmański F., do Tadania. — Ks. Caccacar Jan, do Wiednia. — Hr. Gołuchowski A., do Łosiacz. — Krzysztofowicz T., do Testobab. — Marynowski W., do Tyniowic. — Hr. Miączynski K., na Podole. — Niezabitowski K., do Płuchowa. — Treter M., do Rudynki. — Wasilewski A., do Wolicy. — Bardusch F., c. k. lek. pułk., do Złoczowa. — Marmorosz Kaj., adw., do Stanisławowa. — Dr. Popiel S., adw., do Sanoka.

### Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 23. i 24. maja 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprowadz. 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	324.59	+ 12.4	62.	W. b. sl.	8
2. god. po poł.	325 13	+ 17.2	48	Pn. W. "	3
10. god. wiecz.	325.65	+ 12 6	69.	" . ci.	8

7. god. zrana	326 13	+ 12.1	74.	Pd. W. sl.	9
2. god. po poł.	326 13	+ 20.4	49.	Pd. m.	4
10. god. wiecz.	326 38	+ 15.2	47.	PdZ. m.s.	5

Z rana bardzo mało deszczu.

### TEATR.

Dziś (przedst. polskie.) „Trzydzieści lat, czyli życie szulera“, melodramat w 3 porach. Na dochód p. Józefa Teksla.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budyński.



(1170) **E d y k t.** (2)

L. 1353. C. k. sąd obwodowy wiadomo czyni, że na prośbę kasy oszczędności wiedeńskiej poprzednio już w trzecim terminie rozpisana, a na tejsze żądanie wstrzymana przymusowa sprzedaż teraz do Emilii Szemelowskiej należących dóbr Zbora w obwodzie Stryjskim położonych, na zaspokojenie przeciwników Jakóbowa Józefowi dw. im. Lewakowskiemu i Józefie Nowosielskiej na mocy wyroku c. k. sądu krajowego wiedeńskiego z dnia 21. września 1852 liczbą 30564 w kwocie 6000 złr. m. k. wywalczonej, a teraz w kwocie 5800 złr. m. k. resztującej należytości zpn. obecnie w jednym tylko terminie, to jest dnia 17. lipca 1868 r. o godzinie 10. z rana w tujszym sądzie przedsięwzięta będzie, w którym to terminie wspomniane dobra bez kapitału indemnizacyjnego także poniżej ceny szacunkowej 28.887 złr. 40 kr. w m. k. najwięcej ofiarującemu sprzedane będą, pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania przyjmuje się suma szacunkowa na 28.887 złr. 40 kr. m. k. czyli 30.032 złr. 5 kr. w. a. sądownie oznaczona.

2. Dobra te będą ryczałtem sprzedane nieprzyjmując jakiegokolwiek odpowiedzialności za podane w inwentarzu ekonomicznym wymiernenia, i bez ubezpieczenia za jakiegokolwiek bądź ubytki. Do wynagrodzenia za zniesione powinności urbarjalne, lub na przedpłaty od tegoż wynagrodzenia już płynną nie ma kupiciel żadnego prawa.

3. Każdy kupujący obowiązany jest przed rozpoczęciem sprzedaży lub nim sam do licytacji przystąpi 2900 złr. m. k. jako wadium albo w gotówce albo też w listach zastawnych gal. tow. kredytowego, albo wreszcie w jakichkolwiek c. k. austriackich, w konw. mon. lub w austr. walucie uprocentowanych, i na okaziciela opiewających papierach państwa, jednakże w tychże tylko podług kursu ostatniego przez składającego wykazać się mającego i nie wyżej jak tychże wartość nominalną jest do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Zakład kupiciela zatrzyma się na zabezpieczenie wypełnienia warunków licytacji, resztę zaraz po ukończonej licytacji wyda się licytującemu. Jeżeli zaś egzekucje prowadząca dyrekcja l. austr. kasy oszczędności jako kupująca występowała, takowa od złożenia zakładu pod tym warunkiem się uwalnia, jeżeli tegoż zabezpieczenie tabularne na l. miejscu przy sumie pierwotnej 8000 złr. teraz zaś w kwocie 5800 złr. m. k. na dobrach Zbora ks. wł. 239 str. 437 l. 38 cięż. i ks. wł. 239 str. 456 l. 36 cięż. uskuteczni, i odpowiedni zapis z wykazem intabulacyjnym komisji licytacyjnej wręczy.

4. Kupiciel obowiązany jest w 30 dniach po doręczeniu uchwały, akt licytacyjny do sądu przyjmującej trzecią część ceny kupna sądownie złożyć. W tą trzecią część rachuje się także zakład w gotówce dany, zaś w obligacjach złożony kupicielowi po złożeniu trzeciej części w gotówce zwróci się.

5. Po złożeniu trzeciej części ceny kupna, odda się kupicielowi bez tegoż żądania nawet, lecz na jego koszt fizyczne posiadanie kupionych dóbr. Tutdzież na jego żądanie wyda mu się dekret własności z wyjątkiem wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze, tenże jako właściciel tabularny zaintabuluje się, wszystkie ciężary hipoteczne wyjąwszy gruntowych które kupiciel bez wrachowania takowych do ceny kupna przyjmując jest obowiązany, tudzież ciężarów, które kupiciel podług następującego 7. warunku przyjmując obowiązany jest, lub któreby już przyjął, a których przeniesienie na cenę kupna rozporządzi się. Równocześnie pozostałe 2/3 części ceny kupna z warunkami niżej wyszczególnionymi i o ile takowe przez kupiciela wykonani by nie były na rzecz wspólnej masy wierzycieli i terazniejszej właścicielki tychże dóbr zaintabuluje się.

6. Wszystkie przychody z dóbr wyjąwszy przedpłaty na wynagrodzenie gruntowe, należą od dnia wprowadzenia kupiciela w posiadanie tychże do tegoż, lecz tenże także jest obowiązany, od tegoż dnia wszystkie ciężące rządowe podatki publiczne należytości i jakiegokolwiek z posiadaniem połączone wyplaty z własnego punktualnie zaspakajając, a od resztujących u tegoż pozostałych 2/3 części ceny kupna 5% odsetki półrocznie przypadające na rzecz wspólnej masy wierzycieli i właścicielki dóbr sądownie składać.

7. Kupiciel ma resztujące 2/3 części ceny kupna w 30 dniach po doręczeniu tabeli płatniczej podług obowiązków tamże wyrażonych spłacić, lub z przekazaniem wierzycielom inaczej umówić się, tudzież ma obowiązek te wierzycielom, których spłata dla niezapadłego jeszcze terminu wypowiedzenia od wierzycieli przyjętaby nie była, w miarę ceny kupna i na rachunek tejsze jako obowiązek spłacenia przyjąć.

8. Należytość za uzyskanie i tabularne przeniesienie prawa własności, tudzież za hipoteczne zabezpieczenie przy kupicielu pozostałych 2/3 części ceny kupna w skutek 5. ustępu kupiciel z własnego powodu ma.

9. Gdyby kupiciel wyż ustanowionym warunkom punktualnie zadosyć nie uczynił, i gdyby dla zaniebanych spłat kupicielowi przekazanych podatków publicznych należytości i innych dodatków, wspólna masa wierzycieli i terazniejsza właścicielka dóbr w podniesieniu wynagrodzenia za ciężary gruntowe, lub tychże przedpłat jakoweś trudności doznała lub też za wypłaty podług 8. ustępu przez kupiciela przyjęte odpowiedzialną była, natenczas kupiciel na

żądanie któregokolwiek z interesowanych za wiarygodnego uznanym będzie, i na tegoż koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja kupionej wsi rozpisana będzie, przy której kupiona wieś w jednym terminie niżej ceny kupna z zakładu z złożonych 2/3 części dóbr i w razie potrzeby z całego innego majątku kupiciela pokrytym będzie. Warunki licytacji, tudzież akt ocenienia dóbr Zbora wraz z inwentarzem ekonomicznym i wyciąg tabularny mogą w registrarze tego c. k. sądu obwodowego, a przed licytacją w komisji licytującej być przejrzane i w odpisie podjęte.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 7. kwietnia 1868.

(1182) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 1633. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 6525 złr. 21 kr. m. k. czyli 6851 złr. 62 c. i 2614 złr. 86 c. w. a. listami zastawnymi z większych sum 10.000 złr. m. k. i 2700 złr. w. a. na hypotekę dóbr **Manasterzec** z przyległościami w pow. Stryjskim położonych, pp. Abrahama Fried i Israela Rotenberg własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1. stycznia 1867 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należytościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego były złożone.

We Lwowie dnia 14. maja 1868.

(1183) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 1635. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 2700 złr. 35 kr. m. k. czyli 2835 złr. 61<sup>5</sup>/<sub>10</sub> c. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 3700 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Brusno stare** w powiecie Cieszanowskim położonych, JW. p. Ariel hr. von der Becke Volmerstein własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. stycznia 1867 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należytościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego były złożone.

We Lwowie dnia 14. maja 1868.

(1184) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 1636. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 1603 złr. 50 kr. m. k. czyli 1686 złr. 12<sup>5</sup>/<sub>10</sub> kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 2200 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Huta stara** w powiecie Cieszanowskim położonych, Wnej. pani Franciszki Klimkiewiczowej własnych, z tegoż Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. stycznia 1867 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należytościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego były złożone.

We Lwowie dnia 14. maja 1868.

(1159) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 1634. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. Ustaw kapitał 3381 złr. 47 kr. m. k. czyli 3550 złr. 87<sup>5</sup>/<sub>10</sub> kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 4700 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Jodłówka** w powiecie Jasielskim położonych, WPana Apolinarego Dzwonkowskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. stycznia 1867 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należytościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego były złożone.

Lwów, dnia 14. maja 1868.

(1169) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 2532. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach zawiadamia niniejszem Elżbietę i Ludwikę Hanak, których miejsce pobytu jest niewiadome, że przeciw nim jak również przeciw Antoniemu Hanakowi, Janowi Hanakowi i Apolonii z Hanaków Lechockiej, gmina miasta Wadowie wniosła do tujszego c. k. sądu na dniu 12. sierpnia 1867 do l. 2532 pozew o zapłacenie kwoty 1850 złr. z p. n. w stanie biernym realności domu pod l. k. 22 i gruntu l. top. 730, 731, 733 st. — 801, 802, 806 now. w Wadowicach na rzecz kasy miejskiej Wadowickiej Dom. IV., pag. 408, n. 7 on. i pag. 409, n. 8 on. zaintabulowanej, i że do rozprawy ustnej w skutek tego pozwu termin na dzień 30. czerwca 1868, na 10tą godzinę przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu zapowzanych Elżbiety i Ludwiki Hanak jest niewiadome, przeto c. k. sąd powiatowy w celu zastępowania tychże ustanowił na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata krajowego

Dra. Henryka Krobickiego kuratorem nieobecnych, z którym wytoczony spór według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującej przeprowadzonym będzie.

Poleca się zatem powyższym wymienionym zapowzany, aby na powyższym wyznaczonym terminie albo same osobiście stanęły, potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliły, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrały i o tymże c. k. sądowi doniosły, w ogóle zaś, aby wszystkich możebnych środków prawnych do obrony użyły, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki same by sobie przypisać musiały.

Z c. k. sądu powiatowego.

Wadowice, dnia 27. listopada 1867.

(1180) **Obwieszczenie.** (2)

L. 1626. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 7162 złr. 50 kr. m. k. czyli 7520 zł. 97kr. w. a. i 664 złr. 49 kr. m. k. czyli 698 zł. 6 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 11600 złr. m. k. na hypotekę dóbr Czarna i Załobek w powiecie liskim położonych, i Wgo. pana Kazimierza Smalawskiego własnych z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 1szym stycznia 1867 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należytościami podrzędnymi właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hypotece podległych, do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego były złożone.

We Lwowie, dnia 14. maja 1868.

(1181) **Obwieszczenie.** (2)

L. 1629. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 7345 zł. 45 kr. wal. austr. listami zastawnymi z większej sumy 7500 zł. w. a. na hypotekę dóbr **Stohynia** z posadą Chyrowską w powiecie Staremiasto położonych, Anieli z Dobrzańskich Skarżynskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1szym stycznia 1867 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należytościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego były złożone.

Lwów, dnia 14. maja 1868.

(1174) **Fundmachung.** (2)

Nr. 3043. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird hiemit bekannt gemacht, es habe Herr Otto Block durch Herrn Advocaten Dr. Eisenberg wider Herrn Carl Schrott unbekanntes Aufenthaltes pto. Bestandsvertrag von 350 fl. unterm 18. Mai 1861 Zahl 3043 eine Klage angetragen, worüber zur summarischen Verhandlung der Termin auf den 22. Mai 1868 um 9 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten Carl Schrott unbekannt ist, so wird für denselben der Hr. Advocat Ehrler zum Curator bestellt und Herr Carl Schrott angewiesen, dielem oder einem andern Bevollmächtigten vor dem Termine die zur Vertheidigung erforderlichen Behelfe mitzutheilen, widrigens er die etwaigen entspringenden nachtheiligen Folgen sich selbst zuzuschreiben haben wird.

Biala, den 18. Mai 1868.

(1177) **Concurs-Verlautbarung.** (2)

Nr. 28275. Zur Bewerbung um die an der Lemberger medicinisch-chirurgischen Lehranstalt erledigten Lehrkanzel für Seuchenlehre und Veterinärpolitik wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Mit dieser Lehrkanzel ist der erhöhte jährliche Gehalt von 945 fl. b. W. verknüpft, wogegen der Professor obiger Lehrfächer verhalten sein wird, Vorträge über seinen Fachgegenstand sowohl im Winter- als Sommersemester zu halten, und zwar im Sommersemester den Unterricht in der Seuchenlehre und Veterinärpolitik verbunden mit pathologisch-anatomischen Demonstrationen an Thierkadavern in fünfwöchentlichen Lehrstunden zu erteilen.

Die Bewerbungsgesuche, welche die Nachweisungen über die entsprechende wissenschaftliche und didaktische Befähigung der Candidaten, so wie die Kenntniß der Landessprachen oder wenigstens einer slavischen Sprache überhaupt enthalten müssen, sind längstens bis Ende Juni l. J. bei der k. k. galicischen Statthalterei unmittelbar, oder im Falle die Bewerber in öffentlichen Diensten stehen, im Wege der vorgesetzten Behörde einzubringen.

Von der k. k. galic. Statthalterei.

Lemberg, den 10. Mai 1868.

(1176) **Edict.** (2)

Nr. 9553. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte wird mit Genehmigung des k. k. Landesgerichtes vom 28. April 1868 J. 22012 über den k. k. Gerichtsofficialen Anton v. Nemethy der Curatel wegen Wahnsinn verhängt.

Lemberg, am 4. Mai 1868.

(1185) **E d i c t.** (1)

Nr. 430. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird kundgemacht, daß über Begehren der Frau Auguste Schwarz zur Befriedigung der Forderung derselben pr. 100 fl. öst. W. sammt 5% Zinsen seit dem 1ten Jänner 1864, der Gerichtskosten pr. 9 fl. 97 kr., der Executionskosten pr. 6 fl. 77 kr. öst. W. und der gegenwärtigen Executionskosten pr. 15 fl. 12 kr. österr. Währ. die executiv Feilbietung der laut Grundbuch Straconka Tom. I. fol. 32. n. 1. haer. dem Valentin Piesch gehörigen, der obigen Forderung zum Pfande dienenden Realität Nr. 18 in Straconka bewilligt und dieselbe hiergerichts in zwei Terminen, d. i. am 5ten August und am 9ten September 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Den Ausrufspreis bildet der gerichtliche Schätzungswert der Realität Nr. 18 in Straconka im Betrage pr. 384 fl. 80 kr., unter welchem jene Realität an beiden ersten Terminen nicht wird hintangegeben werden.

Jeder Kauflustige hat vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Ausrufspreises im runden Betrage von 39 fl. öst. W. im Baaren, in k. k. österr. Währung, in österreichischen Staatsschuldverschreibungen oder in Pfandbriefen der galizisch-pändischen Creditanstalt sammt Coupons und Talons, und zwar die Werthpapiere nach dem in der letzten Nummer der amtlichen Gazeta lwowska ersichtlichen letzten Wiener Tagescourse zu Händen der Vicitationscommission zu erlegen.

Der Grundbuchsatzug, der Schätzungsact, dann die Feilbietungs-Bedingungen können bei Gericht in Biala und der Ausweis der Grundentlastungs-Schuldigkeiten und der Steuern beim k. k. Steueramte in Biala eingesehen werden.

Siebon werden die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekannt, dann diejenigen, denen dieser Bescheid vor dem ersten Feilbietungstermine nicht zugestellt werden könnte, oder welche erst nach dem 16ten October 1867 an die Gemähr des Grundbuchs gelangen sollten, zu Händen des für dieselben bestellten Curators Herrn Advocaten Ehrler und durch dieses Edict verständigt.

Biala, am 15. März 1868.

(1188) **E d y k t.** (1)

L. 2330. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że odnośnie do odezwy c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 28. października 1865 l. 49008 egzekucyjna sprzedaż licytacyjna położonych w dawnym obwodzie Sanockim, teraz w powiecie Bireckim dóbr Grąziowa czyli Grąziawa także Grąziawa górna zwanych, uchwała c. k. sądu krajowego we Lwowie dnia 28go października 1865 do l. 49008 na prośbę dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego przeciw Sybilii z Piesciorowskich Dydyńskiej celem zaspokojenia wierzytelności w sumie 2931 zł. 86 1/2 kr. w. a. wraz z przynależnościami dozwolona z powodu, że na terminie dnia 3. ezerwca 1867, uchwała tutejszo-sądowa z dnia 28. marca 1867 l. 1542 do licytacji tychże samych dóbr wyznaczonym nikt z kupujących się nie zgłosił, ponownie rozpisuje się i dnia 13go lipca 1868 o godzinie 10tej przed południem pod temi samymi ułatwiającymi warunkami w tym c. k. sądzie przedsięwzięta zostanie, jakie uchwała tutejszo-sądowa z dnia 22go sierpnia 1866 do l. 11554 edyktami w dzienniku urzędowym do Gazety lwowskiej Nr. 236, 237 i 238 w dniach 13go, 15go i 16go października 1866 pomieszczeni, do publicznej wiadomości podano.

O tej licytacji obydwie strony, dalej wierzycieli hipotecznych z pobytu niewiadomych do rąk własnych, tudzież tych wierzycieli, którymby uchwała licytacyjną pozwalająca albo weale nie albo w należytnym czasie doręczona nie została i tych, którzyby po dniu 2go maja 1865 r. do tabuli krajowej weszli, przez kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Chamaidesa ustanowionego i przez edykta zawiadamia się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Przemyśl, dnia 1. kwietnia 1868.

(1186) **E d i c t.** (1)

Nr. 1319. Vom k. k. Czortkower Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Vereinerbringung des durch Marcus Brennholz gegen die liegende Masse nach Israel Rotenstreich erstiegten Betrages von 80 fl. öst. W. sammt 5% vom 17. August 1862 zu berechnenden Zinsen, der Gerichtskosten per 4 fl. 37 kr., der Executionskosten per 2 fl. 50 kr. und 1 fl. 87 kr., dann der gegenwärtigen auf 5 fl. 56 kr. öst. W. gemäßigten Executionskosten die der liegenden Masse nach Israel Rotenstreich gehörige unausgeschiedene Realitätshälfte in Czortków sub Nr. 212 in der hiergerichtlichen Kanzlei im Termine des 4. Juni, 2. Juli und 4. August 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, in den ersten zwei Terminen über oder um den Schätzungswert, hingegen im dritten Termine auch unter dem Schätzungswert an den Meistbietenden öffentlich veräußert werden wird.

Zum Ausrufspreise wird der gerichtliche erhobene Schätzungswert von 367 fl. bestimmt.

Jeder Kauflustige ist verpflichtet 10% des Ausrufspreises als Badium zu Händen der Vicitations-

Commission zu erlegen, welche dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den Uebrigen gleich zurückgestellt werden wird.

Der Ersteher ist verpflichtet, binnen 30 Tagen nach Erhalt der Vicitationsbestätigung die Hälfte des Kaufschillingbetrages an das Depositenamt und in zwei nachfolgenden Monaten die andere Hälfte des Kaufschillingbetrages zu erlegen, wo sodann ihm das Eigenthumsdecret eingehändigt, die Tabularlasten geldsicht und auf den Kaufschilling übertragen werden.

Die übrigen Vicitationsbedingungen, das Protokoll der pfandbaren Beschreibung und der Schätzungsact steht den Vicitationslustigen frei in der hiergerichtlichen Registratur einzusehen.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Czortków, am 14. Mai 1868.

(1187) **E d i c t.** (1)

Nr. 96. Vom k. k. Czortkower Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Vereinerbringung des durch Nachman Rosen gegen die liegende Masse nach Saul Brande erstiegten Betrages von 260 fl. öst. W., der Executionskosten per 2 fl. 87 kr., 2 fl. und 8 fl. öst. W. der, der liegenden Masse gehörigen, in Jagielnica sub Nr. 117-235 gelegenen Hausanteils im Termine des 3. Juni 1868, 2. Juli und 4. August 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in der hiergerichtlichen Kanzlei an den Meistbietenden mit dem Bemerkten öffentlich veräußert, daß, falls diese im ersten und zweiten Termine um oder über den Schätzungswert nicht veräußert werden könnte, im dritten Termine auch unter dem Schätzungswert veräußert werden wird.

Zum Ausrufspreise wird der gerichtliche erhobene Schätzungspreis per 267 fl. öst. W. bestimmt.

Jeder Kauflustige ist verpflichtet, vor Beginn der Vicitation 10% als Badium zu erlegen, welches dem Ersteher in den Vicitationspreis eingerechnet, den übrigen Vicitanten gleich zurückgestellt werden wird.

Der Ersteher ist verpflichtet, binnen 30 Tagen nach Erhalt der Vicitationsbestätigung den ganzen Kaufschillingbetrag an das hiergerichtliche Depositenamt zu erlegen, wo sodann denselben das Eigenthumsdecret ausgefolgt und derselbe in den physischen Besitz eingeführt werden wird.

Die Uebertragungsgebühr ist der Ersteher verpflichtet aus Eigenem zu bezahlen.

Den Kauflustigen steht frei, das Protokoll der pfandbaren Beschreibung und das Schätzungsprotokoll in der hiergerichtlichen Registratur einzusehen.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Czortków, am 14. Mai 1868.

(1175) **E d y k t.** (2)

L. 338. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie niniejszem wiadomo czyni, że dnia 11. marca 1865 umarł w Skorodnycach Wasyl Bojko bez testamentu.

Gdy miejsce pobytu córki tegoż Maryanny Bojko sądowi nie jest wiadome, przeto wzywa się ją by w przeciągu roku do spadku po Wasylu Bojko się zgłosiła, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadku w jej imieniu z ustanowionym kuratorem Mikołajem Bojko przeprowadzona zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Budzanów, dnia 20. kwietnia 1868.

(1172) **E d i c t.** (2)

Nr. 14661. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der Inhaber des in Verlust gerathenen Wechsels ddo. Lemberg 21. December 1865, welcher über 100 fl. öst. W. in Lemberg, drei Monate a dato zahlbar, von Biene Wittels ausgestellt und an Schulim Waschitz girht von Ignaz und Katharina Szandrowskie aber acceptirt war, mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefördert, den obbeschriebenen Wechsel binnen 45 Tagen diesem k. k. Landesgerichte vorzulegen, widrigens derselbe für amortisirt erklärt werden würde.

Lemberg, den 1. April 1868.

(1173) **E d y k t.** (2)

L. 27615. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Józefa Jabłonowskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania p. Gitli Schramek z dnia 24. kwietnia 1868 do l. 22571 uchwała z dnia 29. kwietnia 1868 do l. 22571 nakaz płatniczy na sumę wekslową 5000 zł. w. a. z przynal. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Malinowskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 20. maja 1868.

(1179) **E d y k t.** (2)

L. 19371. C. k. sąd krajowy lwowski w skutek prośby p. Stanisława Białobrzskiego i innych właścicieli dóbr Kawęcin z przyległościami de praes. 5. kwietnia 1868 do l. 19371 wniesionej przeciw p. Józefowi Sierzputowskiemu o wykazanie usprawiedliwienia prenotacji prawa trzyletniej dzierzawy dóbr Zakliczyn na tychże dobrach, tudzież na dobrach Kawęcin z przyległościami uskutecznionej — z powodu, że p. Józef Sierzputowski co do życia i miejsca pobytu wiadomym nie jest, temuz jak też w razie jego śmierci również niewiadomym jego spadkobiercom, kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Sta-

rzewskiego z zastępstwem pana adwokata krajowego Dra. Pfeiffera i o tem interesentów dla przestrzegania praw ich uwiadamia.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 18. kwietnia 1868.

(1158) **Obwieszczenie.** (3)

L. 1631. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 1159 złr. 59 kr. m. k. czyli 1217 zł. 98 1/2 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 1700 zł. m. k. na hypotekę dóbr **Kokuszka** w powiecie Nowy Sącz położonych, W. pana Tomasza Grzegorza dw. imion Ortyńskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 1szym stycznia 1867 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie, dnia 14. maja 1868.

(1151) **Kundmachung.** (3)

Nr. 5914. Postmeisterstelle bei den neu zu errichtenden Postamte in Cissa gegen Betragsabschluss und 200 fl. Caution.

Daselbe hat sich mit dem Brief-, Fahrpost und Stafettendienst zu befassen und mit dem Postamte Baligrod mittelst täglicher Botenfahrten die Verbindung zu erhalten.

Bezüge des Postmeisters: Einhundert Gulden Bestallung, Zwanzig Gulden Amtspauschale und Vierhundert Gulden Botenpauschale für Unterhaltung obigen täglichen Botenfahrten von Cissa nach Baligrod und zurück.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, der bisheriger Beschäftigung und Vermögensverhältnisse im vorgeschriebenen Wege binnen 4 Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 12. Mai 1868.

### K o n k u r s.

L. 5914. Posada pocztmistrza przy nowo utworzyc się mającym urzędzie pocztowym w Cisnie za kontraktem i kaucją 200 zł.

Tenże urząd zajmować się będzie służbą poczty listowej wartościowej i sztafetową i łączyć się z urzędem pocztowym w Baligrodzie zapomocą dziennych jazd posłańczych.

Pobory pocztmistrza: dotacja 100 zł., pauszale kancelaryjne 20 zł. posłańcze 400 zł. za utrzymanie powyższych codziennych jazd z Cisny do Baligrodu i napowrót.

Ubiegający się mają swe w dowody wieku, zachowania się, dotychczasowego zatrudnienia i stosunków majątkowych, zaopatrzone prośby w przepisanej drodze wnieść w przeciągu 4ch tygodni do Dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 12. maja 1868.

(1157) **Obwieszczenie.** (3)

L. 1628. Ze strony Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitały 11240 złr. 15 kr. m. k. czyli 11802 zł. 26 1/2 kr. w. a. i 8561 zł. 8 kr. w. a. listami zastawnymi z większych sum 14100 zł. m. k. i 9000 zł. w. a. na hypotekę dóbr **Tudorów i Majdan** w powiecie Husiatyńskim położonych, W. państwa Konstantego Ludwika Ignacego tr. in. Zaborowskiego i Wandy z Oloffów Zaborowskiej małżonków własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1szym stycznia 1867 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego były złożone.

We Lwowie dnia 14. maja 1868.

(1155) **E d i c t.** (3)

Nr. 8035. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird der Inhaber des in Verlust gerathenen Wechsels nachstehenden Inhalts Kutty den 22. Februar 1867 pr. 60 fl. öst. Währ. drei Tagen a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden Sedshzig öst. Währ. Werth im Baaren und stellen es auf Rechnung ohne Bericht Herr David Münzer in Kossow in Kutty z. B. Mendel Schrenzel m. p. angenommen David Münzer m. p. für mich an die Ordre des Herrn Wigdor Resch in Kossow, den Werth erhalten. Kutty 21. Juni 1867 Mendel Schrenzel m. p. hiemit aufgefördert, solchen binnen 45 Tagen von der dritten Einschaltung des Edictes gerechnet, diesem Kreisgerichte um so gewisser vorzulegen, widrigens dieser Wechsel für amortisirt erklärt werden wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Stanislaw, am 6. Mai 1868.

(1049) **Ogłoszenie**

**względem pozwolonych cen wykupna liści tytoniowych na rok uprawy 1868, dla wschodniej Galicji i Bukowiny i postępowania zachować się mającego przy wykupnie i wynagrodzeniu dowozu.**

Liczba 19742. Za produkowane na rachunek c. k. skarbu w roku 1868, w wschodniej Galicji i na Bukowinie przez upoważnionych plantatorów liście tytoniowe przyzwala się, w skutek dekretu wys. ministerstwa skarbu z dnia 7. kwietnia 1868 l. 10479, następujące ceny kupna w walucie austriackiej od cetrnara wiedeńskiego:

Nr.	Gatunki liści	Klasa	Ceny w wal. austr.		Uwaga.	
			zł.	kr.		
1	Liście do pokrycia cygarów z oryginalnych galicyjskich, z węgierskich albo z innych nasion	I.	22	—	Jeżeli papusze nie tytoniem lecz słomą lub szpagatem są związane, to cena każdej klasy jest o 50 nowych krajcarów niższa.	
		II.	18	—		
		III.	16	—		
2	Doborowe liście z oryginalnych galicyjskich i z węgiersko-galicjijskich albo innych liści	Doborowe liście		12		50
		3	Ordynaryjne liście do krajania z oryginalnych galicyjskich i z węgierskich i innych nasion	I.		10
II.	7			50		
III.	4			—		
paterucha	3			50		
				2	50	

Za dowóz tytoniu z miejsca plantacji do magazynów wykupna udzielane będzie plantatorom wynagrodzenie, ustanowione dla odległości więcej jak jedna mila, jednakże mniej jak pięć mil. na cztery centy, a dla odległości pięć lub więcej mil na pięć centów od cetrnara wiedeńskiego liści tytoniowych netto i mili. Przy odległościach nie przynoszących jednej mili nie będzie udzielane za dowóz żadne wynagrodzenie.

Wykupno liści tytoniowych rozpoczyna się zwykle w ogólności dnia 1. grudnia każdego roku, i trwa do końca stycznia następnego roku. Jednak rozpoczęcie i zakończenie wykupna w każdym okręgu uprawy tytoniu corocznie osobno ogłoszone będzie.

Zgłoszenie się o udzielenie pozwolenia do uprawy, lub o przedłużeniu uzyskanego już pozwolenia na dalszy rok musi nastąpić co roku do ostatniego lutego. Można je podać ustnie albo pisemnie, a mianowicie podczas trwania wykupna tytoniu w samym miejscu wykupna do ustanowionych w tym celu ze strony władzy organów, albo do oddziału straży skarbowej, w której powiecie plantacja leży, albo też do przynależnej skarbowej dyrekcji powiatowej.

Nie wolno uprawiać żadnych innych gatunków roślin, oprócz tych, na które pozwolenie opiewa.

Uprawy liści czerbelowych nigdzie nie pozwolono, a gdzie takowa nadybana będzie, to organa straży skarbowej mają polecenie, rośliny powyrwać i zniszczyć. W celu rozpoznania i klasyfikowania liści, mających się dostawić do wykupna podług ich jakości, ustanawia się jako regułę:

Jako liście na pokrycie cygarów kwalifikują się tylko te liście, które są racjonalnie wysuszone, dostateczną elastycznością, cienkością, delikatne żyłki, czysty równy kolor mają, w barwie dobrze zapalone i zupełnie dojrzałe są, papusze nie zawierają ani uszkodzonych, ani w inny sposób podlejszych liści.

Do pierwszej klasy liści na pokrycie cygarów wchodzi tylko zupełnie nieuszkodzone, delikatnie żyłkowane, najcieńsze liście macierzyste o znacznej i równej wielkości, przedniej elastyczności i jasnego zapalenia, o pięknym jednolitym brunatnym kolorze, które dostarczają przynajmniej 50 procent cienkiego pokrycia.

Do drugiej klasy wcielają się te, które co do koloru cienkości, zapalenia

i delikatnych żyłek są zarówno odznaczające się, ale tylko do średniej wielkości dochodzą i przynajmniej 40 procent cienkiego pokrycia obiecują.

Do trzeciej klasy wchodzi owe liście, które cienkiego i ordynarnego pokrycia przynajmniej 35 procent obiecują, jeżeli reszta części jest zupełnie użyteczna jako liście do obwijania.

Do klasy doborowych liści należą:

a) przy oryginalnych galicyjskich liściach piękne, dobrze i równo ubarwione, zupełnie dojrzałe, tuste i nieuszkodzone liście najlepszego gatunku, które się kwalifikują jako przednie ciężkie liście mączne, albo te delikatne liście odziomkowe, które wprawdzie mniej pokrycia wydawać przyobiecują, jak dla liścia na pokrycie cygarów 3. klasy ustanowiono jest, ale zresztą piękny, jasny liść do obwijania przynajmniej średniej wielkości stanowią.

b) przy węgiersko-galicjijskich i innych liściach te, które mniej pokrycia przyobiecują, jakto dla liścia na pokrycie cygarów 3. klasy ustanowiono jest, ale zresztą piękny, jasny liść do obwijania przynajmniej średniej wielkości stanowią.

Pod ordynarnymi liśćmi rozumieją się liście zdalne do produkowania zwyczajnego tytoniu i tabaki.

Do pierwszej klasy ordynarnych liści należą wszystkie zdrowe, dojrzałe, nieuszkodzone równobarwne liście macierzyste, które wydają użyteczny liść do obwijania, albo piękny towar do krajania, lub zwyczajny materiał mączny.

Do drugiej klasy należą macierzyste liście, od wiatru i gradu mniej uszkodzone, zrównane, albo w kolorze nierówne, niezrównane, w papusze ułożone, czyste, suche lepsze liście odziemne, nieuszkodzone, zupełnie dojrzałe liście macierzyste i dojrzałe liście wierzchołkowe. Liście odziemne muszą być zawsze osobno w papusze układane.

Do trzeciej klasy wchodzi mocno od gradu pobite albo mocno podarte, w papusze ułożone i zrównane liście macierzyste, albo takie, które mają brzydki kolor, albo są białe nakrapiane, lub w szypułkach nieco nadgniłe, przytem jednak suche; następnie niepokazne, jednakże użyteczne wierzchołkowe i odziomkowe liście, nakoniec takie liście oryginalnego pochodzenia, które od mrozu nadpsute są, o ile te ostatnie nie są czarne i na ordynarny tytuń do palenia zdadne. Liście odziemne muszą jednak i tutaj być w papusze układane.

Paterucha może być oddawana w stanie niewygładzonym, jednakże nie może zawierać ani łądyg, ani drzewa, i musi być dojrzała i do fabrykacji przydatna.

Chmuła i liście niewiązane muszą być czyste i bez łądyg oddane; nieczysta chmuła będzie w połowie, albo jeszcze mniej ceny przyjęta, podług tego, jak to kosztta czyszczenia, które odciągnięciem ceny pokryć się mają, wymagają, i to pod warunkiem, jeżeli materiał da się zachować.

Materyał do niezachowania i czyszczenia nie warty będzie zniszczony.

Na sznurach powieszony przydatne liście będą tylko jako chmuła przyjęte; jeżeli takie liście zawierają w sobie drzewo, to będzie zapłacona tylko połowa cena chmuły, jeżeli przytem okażą się jeszcze pokryte kosztta oczyszczenia.

Dojrzały odrost, który osiąga własności liści macierzystych i posiada także ich wielkość, przydziela się, z wyjątkiem doborowych liści na cygara i ordynarnych liści pierwszej klasy, do owej klasy, do której według powyższych postanowień względem liści macierzystych jest przydatny.

Niedojrzałe liście nie mogą być w papusze układane. Liście wszelkich gatunków bez wyjątku, które są nierzetelnie w papusze ułożone, należy wykupywać po cenie o jedną klasę niżej, niż do której większa lepsza część należy, i jak się samo przez się rozumie, ma być prawdopodobna waga całkiem niezdatnych i takich liści, których zepsucia obawiać się należy, odciągnięta.

Niezupełnie wysuszone i mokre w papusze ułożone liście wszelkiego gatunku będą według jakości swojej przydzielone do niższych klas, niż owe, do którychby w dobrym stanie należały, i oprócz tego doznają plantator odpowiedzialnego, nadzwyczajnej wilgoci i z tego względu obawiać się mającego zepsucia, odciągnięcia na wadze.

Całkiem niedojrzałe, na czarno zmarzłe, zgniłe i w ogóle do fabrykacji tytoniu i tabaki nieprzydatne liście lub części liści będą zniszczone.

Papusze wzorowe każdego gatunku liści i klasy, wzięte ze zbioru roku, o który właśnie idzie, będą wystawione co roku publicznie przy każdym urzędzie wykupna, aby plantatorowie mogli je obejrzeć. Te wzorowe papusze mają służyć zarazem w wątpliwych przypadkach za podstawę do rozstrzygnięcia i klasyfikowania.

We Lwowie, dnia 14. kwietnia 1868.

(1042) **Edikt** (3)

Nro. 3942. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird zur Einbringung der Wechselrestsumme von 17 fl. öst. W. sammt 6% vom 30. September 1864, der Gerichtskosten von 5 fl. 61 kr. öst. W., der früheren Executionskosten von 2 fl. 56 kr., 4 fl. 34 kr. und 1 fl. 94 kr. öst. W., endlich der gegenwärtigen Executionskosten von 8 fl. 62 kr. öst. W. die executive Teilbietung der pfandweise beschriebenen und geschätzten, dem Majer Rosenberg gehörigen 2/3 Theile der Realität Nr. 291 in Tarnopol zu Gunsten des Nathan Liebergall in drei, am 19. Juni, 17. Juli und 20. August 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abzuhaltenen Terminen unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden:

1. Als Ausrufspreis wird der Schätzungswert der feilzubietenden 2/3 Theile der Realität Nr. 291, d. i. der Betrag von 68 fl. 54 kr. öst. Währ. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden, den 10ten Theil des Ausrufspreises, d. i. den Betrag von 6 fl. 14 kr. öst. Währ. bei der gerichtlichen Teilbietungs-Commission als Badium zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Mitbietenden aber sogleich nach beendeter Auktion zurückgestellt werden wird.

3. Diese Realitäts-theile werden bei den zwei ersten Terminen nur um oder über den Ausrufspreis, bei dem dritten Termine aber auch unter demselben hintangegeben.

Die übrigen Teilbietungsbedingungen können in der k. k. Kreisgerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Diesem werden die Streittheile, der Pfandgläubiger Wilhelm Berg, dann alle diejenigen Gläubiger, die etwa bis zur Teilbietung ein Pfandrecht erworben sollten, durch den Curator Hrn. Advocaten Dr. Rappaport mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Weisstein und durch Edict verständiget.

Tarnopol, am 8. April 1868.

**Edykt**

Nro. 3942. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwalając przymusową sprzedaż w drodze egzekucji opisanych i ocenionych 2/3 części realności Majera Rosenberga w Tarnopolu pod l. sp. 291 położonej, w celu ściągania resztującej Nathanowi Liebergallowi należącej się sumy wekslowej w kwocie 17 złr. w. a. z 6% odsetkami począwszy od 30. września 1864, kosztów sądowych w kwocie 5 złr. 61 kr. w. a., poprzednich kosztów egzekucji w kwocie 2 złr. 56 kr., 4 złr. 34 kr. i 1 złr. 94 kr. w. a. i obecnie przyznanych kosztów egzekucji w kwocie 8 złr. 62 kr. wal. austr., rozpisuje takową pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową 2/3 części realności pod l. sp. 291 w kwocie 68 złr. 54 kr. w. a.

2. Chęć kupienia mający obowiązany będzie, do rąk komisji licytacyjnej 10% ceny wywołania w kwocie 6 złr. 14 kr. w. a. jako zakład złożyć, którego najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wracowanym, innym zaś licytantom zaraz po licytacji zwróconym zostanie.

3. Licytacja odbędzie się w dniach 19. czerwca, 17. lipca i 20. sierpnia 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem, w dwóch pierwszych terminach części realności przynajmniej za cenę wywołania lub wyżej tejże, w trzecim terminie zaś i niżej takowej sprzedane będą.

Dalsze warunki licytacji są do przejrzenia w tujejszosądowej registraturze.

O tem zawiadamia się strony spór wiodące, tudzież Wilhelma Berga, którego prawo zastawu już nabył, nareszcie wszystkich tych wierzycieli, którzyby do czasu sprzedania przymusowego tymczasem prawo zastawu nabyli, ostatnich przy równocześnie w osobie p. rzecznika Dra. Rappaporta z zastęp-

stwem p. rzecznika Dra. Weissteina ustanowionego kuratora tudzież przez niniejszy edykt.

Tarnopol, dnia 8. kwietnia 1868.

(1037) **Edykt** (3)

Nro. 2272. C. k. sąd powiatowy w Krościenku podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w sprawie Izaka Riegelhaupta ze Słopnic Szlacheckich przeciw spadkobiercom Jakóba Zahna oraz Maryanny 1go Zahna, 2go Arendarczyk względem zapłaconia kwoty 315 złr. i 110 złr. 25 kr. w. a. z p. n. egzekucyjna sprzedaż realności kolonistowskiej w Łączkach pod l. k. 16 położonej, w księdze gruntowej Th. I. na str. 338 i 339 na rzecz wspomnianych spadkobierców, a mianowicie terażniejszego właściciela Jędrzeja Zahna intabulowanej, a podług księgi gruntowej Th. I. nov., pag. 16-24, potem 339 do 346 powyższej należności Izaka Riegelhaupta za hipotekę służącej, z gruntów ornych, łąk, ogrodów i pastwisk, razem w objętości 19 morgów, 26 3/4 sążni kwadr., tudzież budynków mieszkalnych i ekonomicznych się składającej — dozwoloną została, którąto egzekucyjna sprzedaż w trzech terminach, t. j. 11go maja 1868, 2. czerwca i 13. lipca 1868, każdą razą o 10tej godzinie z rana w c. k. sądzie powiatowym przedsięwziętą będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 132 złr. 81 kr. w. a.

Każden chęć kupienia mający obowiązany będzie wady w kwocie 132 złr. 78 kr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania i wyciąg tabularny w ekspedycie sądowym przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krościenko, dnia 12. grudnia 1867.

(1057) **Konkurs** (1)

der Gläubiger der Handelsfirma Chaje Katzenellenbogen, dann deren Inhaberin Feige Schleifer.

Nr. 4184. Vom k. k. Kreisgerichte zu Zloczow wird über das gesammte wo immer befindliche bewegliche, wie auch auf das in den Kronländern, für welche die Jurisdictionsnorm vom 20. November 1852 Wirksamkeit hat, gelegene unbewegliche Vermögen der Brodyer Handelsfirma Chaje Katzenellenbogen, dann der Feige Schleifer geborenen Katzenellenbogen als Inhaberin dieser Handelsfirma der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmasse-Vertreter Hrn. Dr. Starzewski für dessen Stellvertreter Hr. Dr. Wesołowski ernannt wurde, bei diesem k. k. Kreisgerichte bis letzten August 1868 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigen nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigenthums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters und der Gläubiger-Ausschüsse wird die Tagung auf den 9ten September 1868 Nachmittags 4 Uhr bei diesem k. k. Kreisgerichte anberaumt, zu welcher die Gläubiger mit dem Besatze vorgeladen werden, daß die Ausbleibenden der nach Beitrag der Forderungen sich ergebenden Mehrheit für beitretend werden angesehen werden.

Schließlich wird der flüchtig gewordenen Feige Schleifer mittelst dieses Edictes bekannt gegeben, daß für sie zu ihrer Vertretung von dem eröffneten Concurs Herr Advocat Dr. Warteresiewicz zum Curator bestellt wurde.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Zloczow, am 4. Mai 1868.

(1058) **E d y k t.** (1)

L. 2607. C. k. sąd obwodowy Nowo - Sąddecki ogłasza niniejszem, że p. Adam Zubrzycki, syn pana Józefa Zubrzyckiego, 30 l. m., żonaty, ojciec jednego dziecka, właściciel wsi Węglówka, powiatu Wieliczka, w ostatnich latach w dobrach ojcowskich Kasina, powiatu Limanowa, zamieszkały, a teraz przed wierzycielami się ukrywający, a zatem niewiadomego miejsca pobytu sądownie jako marnotrawca uznany, i z tej przyczyny pod kuratelę wzięty został, tudzież, że dla tegoż p. Adama Zubrzyckiego jego ojciec p. Józef Zubrzycki kuratorem mianowany został.

O tem uwiadamia się także z miejsca pobytu niewiadomego p. Adama Zubrzyckiego z tem dodatkiem, że wskutek tej kurateli zawieszoną została tegoż władza ojcowska nad jego małoletnim synem Józefem, i że dla tego małoletniego dziadek ojcowski p. Józef Zubrzycki na czas trwania kurateli opiekunem mianowany został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 4. maja 1868.

(1044) **E d i c t.** (1)

Nr. 2304. Vom Kolbuszower k. k. Bezirksgerichte wird dem abwesenden Eisig Bienenstock aus Kolbuszow hiemit bekannt gegeben, es habe Nuchim Pemstein wider Feige Gittel Orgel und ihn wegen Zahlung von 150 fl. s. N. G. am heutigen z. J. 2304 eine Klage überreicht, worüber die Tagfahrt zur Summarverhandlung auf den 5ten Juni 1868 — 9 Uhr Vormittags angeordnet wird, und es sei für denselben Chaim Grünstein zum Curator von Amtswegen bestellt worden, welchem derselbe die nöthigen Befehle mitzutheilen oder einen anderen Vertreter zu bestellen haben wird, widrigenfalls er sich selbst die nachtheiligen Folgen zuschreiben mußte.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kolbuszow, am 17. Dezember 1867.

(1045) **E d y k t.** (1)

L. 230. C. k. sąd powiatowy w Kamionce strumikowej niniejszem wiadomo czyni, iż w roku 1852 zmarł Hryć Kulbiez także Kulba zwany w Dernowie bez pozostawienia ostaniej woli rozporządzenia.

Gdy sądowi miejsce pobytu z prawa powołanego spadkobiercy Wasyla Dacyszyn wiadome nie jest, więc wzywa się tegoż, aby się w przeciągu roku do tutejszego sądu zgłosił, i oświadczenie do spadku wniosł, gdyż w przeciwnym razie rozprawa spadkowa z ogłoszonymi spadkobiercami i kuratorem Mekieta Bałuszem dla nieobecnego ustanowionym przeprowadzoną będzie.

Kamionka, dnia 11. marca 1868.

(1051) **Concurs - Ausschreibung.** (1)

Nr. 296. Zur Wiederbesetzung einer Kreisgerichts-Rathsstelle bei dem k. k. Kreisgerichte in Zloczow mit dem Jahresgehälte von 1470 fl. eventuell mit 1260 fl. öst. W.

Die vorchriftsmäßig eingerichteten Bewerbungsgesuche sind binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Bewerbungsauftrages in den Amtsblättern der Wiener Zeitung gerechnet, beim Kreisgerichts-Präsidium anzubringen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Zloczow, am 3. Mai 1868.

(1047) **E d i c t.** (1)

Nr. 19678. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird hiemit kundgemacht, daß der zwischen A. Benjamin Widrich einerseits und seinen Gläubigern andererseits vor dem Gerichtscommissär k. k. Notar Strzelbicki am 11., 12., 13. und 14. März 1867 abgeschlossene, mit hiergerichtlichen Beschluß vom 14ten Mai 1867 z. 17008 bestätigte Vergleich für rechtskräftig erklärt, die unterm 14. October 1865 z. 48121 eingeleitete Ausgleichsverhandlung beendet, und dem Schuldner Benjamin A. Widrich die freie Verwaltung seines Vermögens wieder gewährt wurde.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 18. April 1868.

(1028) **V o r l a d u n g.** (3)

Nr. 3586. Nachdem am 13. Mai 1868 zu Suszkowice in der in der unversperrten Scheuer des Jasko Radomski acht Colli, darin 18 Stück und 23 Abschnitte Baumwollwaaren mittelfeine und gemeine im Werthe von 133 fl. von der Finanzwache unter Anzeigungen des Schleichhandels beanstandet worden sind, und der Thäter unbekannt ist, so wird Jedermann, der einen Anspruch auf diese Waaren geltend zu machen glaubt, aufgefordert, binnen dreißig Tagen vom Tage der Kundmachung der gegenwärtigen Vorladung an gerechnet, in der Amtskanzlei der hierortigen Finanz-Bezirks-Direction zu erscheinen, widrigenfalls, wenn dieses unterbleiben sollte, mit der angehaltenen Sache den Gesetzen gemäß verfahren werden wird.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Brody, am 17. April 1868.

(1029) **Concurs - Kundmachung.** (3)

Nr. 4799. Wegen Wiederbesetzung einer bei dem Rechnungs-Departement des Lemberger k. k. Oberlandesgerichtes in Erledigung gekommenen Rechnungs-Officiatsstelle I. Classe mit dem Jahresgehälte von 1000 fl. und im Vorrückungsfalle mit 900 fl. und eventuell einer Rechnungs-Officiatsstelle II. od. III. Classe mit dem Jahresgehälte von 800 fl. oder 700 fl. und beziehungsweise 600 fl. oder 500 fl. wird hiermit der Concurs mit der Bewerbungsfrist bis Ende Mai 1868 ausgeschrieben.

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre gehörig eingerichteten Gesuche im vorgeschriebenen Wege an das Lemberger Oberlandesgerichtes-Präsidium zu richten.

Lemberg, am 27. April 1868.

(1030) **E d y k t.** (3)

Nr. 6797. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem Józefa Ciechońskiego z miejsca pobytu niewiadomego, lub w razie jego śmierci tegoż z imienia i życia niewiadomych sukcesorów, ażeby na wytoczony przeciw nim przez p. Jana Abgarowicza pozew o ekstabulację jak haer. I., pag. 264, n. 2 on. ciężącego kontraktu najmu z dnia 1. listopada 1808 ze stanu biernego realności pod l. 14 w Stanisławowie położonej, ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokatowi Maramoroszowi z substytucją p. adwokata Eminowicza swoją informację przed terminem do rozprawy na dzień 23go czerwca 1868 wyznaczonym udzielił, lub innego zastępującego sobie obrali i tegoż sądowi wymienili.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 17. kwietnia 1868.

(1033) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 2457. Odnosnie do ogłoszenia z dnia 2go marca 1868, podaje Wydział krajowy do publicznej wiadomości, iż z dniem 1. lipca 1868 rozpocznie się spłata wylosowanych dnia 2. marca b. r. obligów pożyczki krajowej z roku 1866 serya A., a to we Lwowie w kasie Wydziału krajowego i we Wiedniu w kasach c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu, Banku anglo-austryackiego i c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego ziemskiego.

Posiadacze obligów wylosowanych, żądający spłaty takowych w pomienionych kasach wiedeńskich, obowiązani są zgłosić się z wylosowanymi obligami w jednej z tych kas na 8 dni przed terminem spłaty.

Z Wydziału krajowego.

Lwów, dnia 27. kwietnia 1868.

(1053) **E d i c t.** (2)

Nr. 972. Vom k. k. Bezirksgerichte in Tysmienica wird bekannt gemacht, es habe Gittel Reissel Gross eine Klage de praes. 25. März 1868 z. 972 gegen Isaac Singer wegen Störung im Besitze der Wohnung Nr. 60-175 in Tysmienica überreicht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 25. Mai 1868 bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten außer den Erbänden sei, so wird zur Vertretung desselben auf seine Gefahr und Unkosten der Curator in der Person des Kalmen Bergner bestellt und dieses dem Belangten mittelst gegenwärtigen Edictes zu dem Ende kundgemacht, damit er dem bestellten Vertreter seine Befehle vor dem Termine mittheile oder einen andern Sachwalter dem Gerichte namhaft mache, widrigenfalls die Sache mit dem Curator allein verhandelt und entschieden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Tysmienica, am 20. April 1868.

## Glücks-Offerte.

Das Spiel der österreichischen Lose ist von der kais. u. österr. Regierung gestattet.

„Gottes Segen bei Cohn!“

## Große Capitalien-Verlosung

von über 5 Millionen.

Beginn der Ziehung am 14ten Mai d. J.

Nur 8 Gulden öst. Währ. oder 4 Gulden

öst. Währ. oder 2 Gulden öst. Währ.

kostet ein vom Staate garantirtes wirkliches Original-Staats-Loos (nicht von den verbotenen Promessen) aus meinem Debit und werden solche gegen frankirte Einsendung des Betrages selbst nach den entferntesten Gegenden von mir versandt.

Es werden nur Gewinne gezogen.

Die Haupt-Gewinne betragen 250,000 — 225,000-150,000-125,000-2 à 100,000, 2 à 50,000, 30,000 — 2 à 25,000, — 3 à 20,000, 4 à 15,000, 2 à 12,500, 2 à 12,000, 4 à 10,000, 2 à 8000, 2 à 7500, 2 à 6250, 3 à 6000, 7 à 5000, 4 à 4000, 6 à 3750, 10 à 3000, 105 à 2500, 79 à 2000, 4 à 1500, 5 à 1250, 4 à 1200, 230 à 1000, 5 à 750, 260 à 500, 6 à 300, 229 à 250, 121 à 200, 11450 à 117, 8796 à 100 u. s. w.

Gewinnelder und amtliche Ziehunglisten sende nach Entscheidung prompt und verschwiegen.

Meinen Interessen habe allein in Oesterreich die allerhöchsten Haupttreffer von 300,000, 225,000, 187,500, 152,500, 150,000, 130,000, 125,000, 103,000, 100,000. und jüngst am 11. September schon wieder das grosse Loos von 50000 Thaler ausbezahlt.

Laz. Sams. Cohn in Hamburg,

(1013-4)

Bank- und Wechselgeschäft.

## Doniesienia prywatne.

## Licitations-Anzeige.

### Die Filiale

der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. April l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

## Prätiosen und diversen Waaren

(867-3)

am 18. und 19. Mai l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nr. 39 in öffentlicher Licitations an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.